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Dnr 07KS/0147 Kommunstyrelsen 2011-02-09  § 30 

 

Svar på motion om passivhus 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Motionens intentioner uppfylls på sikt genom att Byggverksreglerna 

successivt skärps och ökade krav på uthålligt byggande ställs i ny-

produktion av bostäder. Under ett teknikskifte kan både lågenergi- 

och passivhus aktualiseras. 

2. Motionen anses härmed besvarad. 
 

Ärendebeskrivning 

 

Roland Ekstrand (FP) har i en motion föreslagit kommunfullmäktige besluta 

 

att uppmana våra kommunala bolag att tillämpa passivhusmodellen vid 

nyproduktion och reparation, 

att för andra exploatörer förorda att använda energisnålt byggande. 

 

Kommunstyrelsen har 25/1 2010 beslutat att kommunen successivt ska för-

bättra energiförsörjningen av lokaler och kommunägda bostäder och öka 

energieffektiviteten för att minska sårbarhet och klimatpåverkan. Värmdö 

Bostäder AB (VBAB) och Värmdö Kommun Fastigheter AB (VKFAB) fick 

då i uppdrag att utreda möjligheterna att bygga mer energieffektiva lokaler 

och hyreslägenheter. 

 

Förvaltningen har bedömt att det är lämpligt att verka för en mer uthållig 

bostadsproduktion när planerna för centrala Gustavsberg tar form. VBAB 

och samhällsbyggnadskontoret bör då överväga energieffektivisering även 

vid reparation och ombyggnad. Inom ramen för det projekt som VBAB ska 

bedriva med stöd från Energimyndigheten energieffektivitetsstöd bör en 

precisering av möjligheterna bli möjlig. 

 

Förvaltningen har föreslagit att motionen anses besvarad. 

 
Handlingar i ärendet 

 

Svar på motion om passivhus, LS 2010-01-12 

Motion, 2007-01-21 

 
Yrkanden 

 

Peter Frej (M), Anders Bergman (FP) och Lars-Erik Alversjö (M) yrkar bi-

fall till förvaltningens förslag. 

 

Nils-Erik Särnbrink (S) och Andrine Winther (S) yrkar bifall till motionen. 
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Propositioner 

 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt yrkan-

det från Frej m.fl. eller enligt yrkandet från  Särnbrink och Winther och fin-

ner att kommunstyrelsen beslutar enligt yrkandet från Frej m.fl. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 

 

”Den som biträder yrkandet från Frej m.fl. röstar ja. Den som biträder yr-

kandet från Särnbrink och Winther röstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 

 

Peter Frej (M), Marie Bladholm (M), Anders Bergman (FP), Stefan Dozzi 

(KD), Max Ljungberg (MP), Malin Åberg Aas (MP), Lars-Erik Alversjö 

(M). 

 

Följande röstar nej: 

 

Lars Bryntesson (S), Annika Andersson Ribbing (S), Andrine Winther (S), 

Nils-Erik Särnbrink (S). 

 

Kommunstyrelsen beslutar med sju ja-röster mot fyra nej-röster att bifalla 

yrkandet från Frej m. fl. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Förslaget till beslut är inte tillfredsställande. Greppet att ”Någon annan” 

ska ta ansvaret känns igen från tidigare. Men vad vill då kommunen? 

För nästan två år sedan beslutade styrelsen för VKFAB att anordna ett se-

minarium kring kommunens möjligheter att arbeta med energieffektivise-

ring mm. Något sådant är fortfarande inte genomfört. Det är dåligt och an-

märkningsvärt.” 

 

Mats Skoglund (V) antecknar till protokollet att han skulle ha röstat för yr-

kandet från Särnbrink och Winther om han tjänstgjort som ledamot. 

 

M-, KD-, MP- och FP-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Värmdökoalitionen anser inte att passivhus är den i alla lägen mest efter-

strävansvärda formen att bygga nytt på. I dag finns förutom möjligheten att 

bygga passivhus såväl lågenergihus som plushus. Vilken form man väljer att 

bygga beror på omständigheterna. Vi stödjer däremot motionärens andeme-

ning, nämligen den att Värmdö kommun framöver ska bemöda sig om att 

bygga och renovera energieffektivt. Vi vill därför komplettera svaret på 

motionen med följande beslutspunkt. 
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3. Värmdö kommun ska styra utvecklingen mot ett mer energieffektivt 

byggande och en mer energieffektiv fastighetsförvaltning.” 

 

 
Sändlista 

 

KF 

 

___________ 

 


